
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1030/2020  
  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho exarado 

no documento de protocolo e-doc nº 07010080973202012, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 2288/2016, que designou os Promotores de Justiça 

MYRIAN GONÇALVES PEREIRA e ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR para 

comporem o Núcleo de Averiguação de Notícia de Tortura – NANT, vinculado ao Grupo 

de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de maio de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


